
POKROK DNK 15 KVĚTNA 191216

botu do Tesařovy síně a přesvěd
Teelin$7trEvery Day s

jest celkový výdělek Mazáni ne-

lze nám dosnil říci ale soudí se že

bude přes $2HM) K lakovému

výsledku mohou si naše dámy

Nabizínti vitii láci ni! kdykoliv dfivi ví

výprodeji mužského výpravného zboží

Nejlép známé a známé jako nejlopáí výpravné zlwží za

úsporné ceny — den co den ao píinááejí nové !romady z na-žeh- o
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r'rnwn íln —

(ifu lAvdiii' víimIii za
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~ prculii víme vAmlc

tn f)Hc — zde n 5C
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''na JiUst $115
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— V pondělí ráno zemřela náhle

v rodinném obydlí tu 19 a Popple-to- n

ave paní W Mulhallová kte-r- á

žila nejiřetržité v Oiiihzb po do-

bu 4")ti let
— Spolkový ná vládní llowell

požádal aby spolkový distr soud

ťvýini maršáli vyšetřil jaké po-

travy se dostává spolkovým věz-

ňům kteří jsou dcžeui v okresním

vězení Vláda platí 40c denně za

dvě jídla kterých se spolkovým
vězínim dostává a tito si stěžují
že dostávají zapáchající maso a

pokrmy které by ani "pc ne-

žral" Jest to tentýž jídelní k

za který platí okre kou-

li aktoru za okresní vězné siivc za

jedno jídlo
— íak so dovídáme přijede sl

Marie Míková 'do Omahy v 8 ho-

din ve čtvrtek ráno se svou mat-

kou která jí jela do New Yorku

naproti
— Nemyslete si že bude sobot-

ní phs spolku Starých Osadnic jen

pro staré Právě naopak jest
aby i ti mladí a náš do-

rost přišel se podívat jaké zába-

vy jsme zde mívali a jak se do-

vedou jích matky a babičky pěk-

né po starodávnu ohavit Tatí-kov- é

li ibsb-ékov- é ovšem nehnilou

pří tom scházet přesvědčíte se

že mají lehčí nohy když to přijde
na valčík než když j-

- "stará"
posílá 'do "šandy" pro dříví Na

shledanou !

— Matěj Shiebls Filipínec kte-

rý žil s mladou černoškou OHie

littrellovou nevěslskou na 11té

a Webster ulicích napadl jí v pon-

dělí 'v noci na Mté a Webster v

-- "r Slažebná děvčata pozoi!

osadník pan Frank Hynek v uctyj PfeStdhOVáni
holnciu věku !í Jet v bytu svého

l an Zemanova n přestěhovala
syna Antona HyiiKa číd z7Hi již- -

úl roh Li- do čís YWl )ougl-- i
ní ' n H aiy pan Hyick cítil se

li kde jest nadá k službám
sta e dos i ei Iv in až před

„ měsíci ''
á ta iieilepsí místa do privátních

pozoroval na sobe že mu sil libý- -
domň hole u rcstauiHiitn Obsta-v- a

takže byl nucen ulehnout aby -

Více jíž nepovstal Pohřeb jeho

odbývá se péčí pohiohiiíka p V

Jandy dnes ve středu ve dvě bo- -

diny odpoledne z domu smutku na

Národní hřbitov Pan Frank Hy-

nek narodil L" listopadu ]HH
v llyhuíeí u Plas kraj 'Plzeň Do'

Ameriky přijel jíž jnko vdovce v'
roce H77 se avým synem Aulo-- '
něm a a njmí v podzimu toho

roku přijeli syn Frank h dvě dce-

ry a sice nynější f iní Veronika
Metlaehová a paní Josefa Mácová

Pozůstalým projevujeme naíí sou-

st rast

- Minulé úterý dne 7 května
v nemocníc j uv Josefa pozemskou

svoji pouť dokonal starý zdejší
pan Váe Valenta ve vě

ku 17 roků a i mésícfi Pohřeb

jeho odbýván byl pod dozorem

brobníka p Fr Jandy v pálek 10

května z domu jeho syna Jana
Valenty čís PJ'57ížní 11 ul na
Národní hřbitov Příčina smrtí

byla choroba ledvinová Pozůsta

lým plutí naše soustrast

Vr Toužíte-l- i po dobré u- -

Sleehriijící řetbě předplaťte ai

'Venkov" a shledáte v něm ten
O J l íl w a a a

nejiepu rodinný jut v české A- -
J

uierice

číte se na své vlastní oči že ta
ková "stará" osadnice přeskočí
dvě mladé Stále si stěžujeme že

naše zálevy nejsou jaké bývaly —

za naších mladých kt když býval
svět jako květ V sobotu v staré
Mctzově síni uvidíti Že až dosud

jsme si zachovalí tu starou u

upřímnost a svěžest tře-

bas již na našich hlavách se běle

ly šediny a že naše "babičky" to

dovedou roztočit ještě dnes zro-

vna tak jako tenkrát: "když si

náš dědeček babičku brní
— Na rozloučenou s letošní

saísonoifc uspořádá příští
nedělí Dramatický odbor místní
sociální sekce Karel Havlíček Mo-

lo vský "Humoristický večírek"
v Sokolovně Tak jako se těšila
všechna divadelní představení
sdružením tímto pořádaná velké

podpoře našeho obecenstvu tak

jest se právem nadití že i tento

poslední zábavní večírek bude
eo nejhojněji navští-

ven Program bude sestávali z

komických výstupu a té tiejpove-denčjš- í

Švandy jakou jsme letos
na tyisem jevišti viděli Proto

len kilo se chce ještě letos napo-
sled pobavili a do syta nasmáli
nesmí opomenout i Sokolovnu v

neděli večer na vši í iti

V neděli ráno když první

červánky ukázaly se nad kopci u

Council MJuff skončil v Sokolo-

vně svňj krátký ale zjí to úspěš-

ný a plodný život — Mazar

sdruženích ženských
spolků pořádaný za účelem posta-

vení vlastní síně pro rozličné na-

še české dámské organisaee Ne-

budeme rozbírali každodenní pro-

gram do podrobná bylo by to zby-tečn- o

neb není mezi našimi čte-

náři nikoho kdo by nebyl býval
očitým svědkem toho živého ru-

chu a animované zábavy která
vládla po celý týden v Sokolo-

vně Každý skoro večer bylo v

síni hojnost obecenstva které
sem přivábil nejen laňce ue i bo-

hatý a v pravdě umělecký pro-

gram O jeho huďhní část mají
hlavní zásluhu žáci houslové ško-

ly prof Macha o pěvní pak pé
vecké odbory dámských sboru

íyra a dítky naší české školy pod
řízením svého učitele pana Prá-cheiiské-

Každý večer vyloso-

vány byly předměty na obsazené

knížky kolo štč-Htěn- těšilo se po
zorností malých í velkých a v so

botu byla veškerá pozornost kon

centrovaná na černou tanuli na
níž odbýván b zápas a sice: í)
démantový prsten i o první cenu
a granátový prsten ni druhou ee

nu pro nejoblíbenčjší děvče O

pohovku příbor z broušeného skla
a skvostnou vyšívanou jKikrývku

pro nejoblíbenčjší (iámy a na ko-

nec pak přidán jeitž jeden zápas
0 "eake" pro nejoblíbenčjší vdo-

vu Zápas byl urputný ale přeee
jen přátelský h odbyl i skončil se
ve vzorném pořádku a ku všeo-ben- é

spokojenosti kterou sdílely
1

ty kterým osud dopřál až dru-

hých míst Prvně byl skončen zá-

pas mezí našimi vdovami a sice
Úderem jedenácté hodiny S vý
sledkem následujícím:
Paní Zelená LH1 hlasu
Paní Prchalová fl! hlasň
Paní Junkova 'V hlasů
Paní Moučková 2í hlasu
V pfd dvanácté skončen napína-

vý zápas o prsteny e sice s násle-

dujícím výsledkem
Slečna Vitoušová lUis hlasů
Slečna Alice špičková 't hlaú
Po skončení obou těchto áp- -

ň soustředěna byli poťuriiont
liB poslední zápii a si

ce tnei dámami pJuí Jandovou m

paní Líbalovou I ' i I 1 ' obott e

stáli kolem tabule „ hrst-

mi " Washington i't " v rukou Im-iov- i

pálili a ručnic a d jakmi-
le jedna druhá stratut ii'la
vltčzilj l'd lem ifvarú té hodí

ny kdvJ dilt k poěitÁiJ pob- -

id- - h 1 vi i in iia{„ J_ t( J
i ulim vioiiv livlv l i rit
k"U sl Vančurovy kt-r- í pcuíid
plljóua! dva tclkř nillv pe
- 4 pi 4Í Jandův IMI

nhý pru pat ] Í!mIVkh a ko
Im li tttlrUa iwiitinin lak li t

!slilje
Pant M Jandová '"'I haao
Pani li IÍ!m J h UA
PoiuHadi kaJJi llv iái t

Miadioi le i V V p itili i
tMo #s a piilo-s- l n tkinii plri
lalrlkam 7w? - ' i4pt

v
Cítí se zdravý
každý den
Chřipka lihem

noci kafal neb ho
losti ve avalecb násm iledkem přflpra-eová- nf

nciifi- - nf "a
nuti vál uleh-

nout! pakliže
budeta mí ti
láhev

Dr Richtera

Pain- -
I — ~ á

Expollor
▼ domácnosti a užijeta ho ▼ (a 25a

a 00c r lékárnách Btfeíta napo
v dobeain
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— Páter Jan Slánek farář

zdejší české katolická osady do-ta- l

včera ráno telegrafickou zprá-
vu z Chicaga že tam zemřel Kcv

Josef Kočárník kníz ' řádu sv

Meneditka a élcn ř i u českých
Menediktínu Páter Kočárník byl

jedním z nejstarsích českých kné-ž- í

v Americe a byl znám dohře

starým osadníkům v Omaze u v

Nebniscc neh přijel do našeho

státu již roku 177 Inko missio-ná- ř

navštěvoval první české osady

zdejší a přisluhoval katolickým

krajanům roztroušeným tehdy po

praíriíih "divokého'' zapudil Myl

usazen několik let v l'1ni a ve

Weston pak v Oninw kde ustal

až do roku 1MM1 Později zůstal v

domovském klášteře českých M-

enediktínu kde byl převorem až

do svého odjezdu do K v ropy před
uékolika lety kdy na jeho místo
2 volí' n páter l'rokop Neužil Za

vého pobytu v Kvropě bydlel ve

avém rodišti v Hoře Kutné a byl
dornáeím knézefii kláštera tam-

ních 1'išulinek Před několika Je-t- y

pozbyl páter Kočárník úplné!

zraku a poslední léta jeho života

byla pro idepého starce který byl

náruživým čtenářem dobou dušev-

ního utrpení — Narodil se roku

115 v Hoře Kutné Pohřeb bude
se odbývali v pátek v 9 hodin rá-

no z kostela v Prokopa na 18té

ulicj v Chicagu Zesnulý opa-

tem Jaegmri (svým druhem i
mládí) byl apoluzaklaďatelern klá-ster- a

Menediktinfi v Chicagu kte-

rý ze skromných počátku !al se

nejvřtší a nejbohatSÍ českou kato-

lickou institucí ve S S Smrtí pá-

tera Kočárníka želí nesčetné

přátel i mezi krajany
svobodomyslnými
— V distrikt ním soudé dán byl

porotou rozsudek paní Idé L Has-sov- é

na $17000 proti sjwdeérjosti
Mutual Life na pojistky jo jejím
muži který byl u jmenované spo
lečnosti pojištěn na $11000 ale

společnost na základě technické

ehyby v pojistce zdráhala se poji-

štění vyplatili Porota jí přiřkla
mimo původní sumy $11000 ještě
#fi00 úrokň a prátnídi útrat za

10 let od té doby do Hans zemřel

— Místní Odvětví Katolického
Dělníka pořádá v robotu dne rt

června košíčkovou áhavu v síni

pana Václava Teátre Vstupné
dáma košíčkem vstup volný pán
neb dáma bez košíčku 2í centů
— V pátek večer Uspořádají

dítky navštěvující ibeenou školu
Kdward líosewater (v limě) ve-

řejné představení v naší Sokolov-
ně při kterém budou hoši n dév

éta tříd od čtvrté třídv víš- -

tančili národu! tance oinVh náro
dii jii hi dítky škodí tuto nnviié
vuji Pokud luono budou tanči I

ii ď ti otbčmv ve své národní

kroje ZastoruH-n- hudrt více nÍ
řoliiotI n b jet škola tuto v

i

pldvdé kosmopolitlil a tivšt-ti- l Ir
í naš iké lilky litinu účinku
vati a Zrttsii-- i iiU i 'tioln{ tih- -

)tii-ili- i Vstupné !v léfo pťkné
t

nti jf-s- t

pri !iíiié iiVlh)
'-

-'I nnliX pru ditkv 11 renta NV

yi rli"v dífrk tavitěviiií 1

skulu Kdward U-a- ti r ale i u

pt la rká v rfr jnit ntřla by
it tulit kr'tiim litjMi Mjítuatt a

nivši-viii- l r MjlMijiifjší Jiti t

j vo J# oihiva aiiaktj u'itrla
kidy ta Hutali liixslid ú i

ř# Ulil luUdťi 0lj4IIMlujt M#

♦ rleiiiřOřM aby I patrk irVr
at talii di SkSMi Malt

tjlt v a !

gratulovali a výbor a všechny
pilné pracovnice které věnovaly
Mazaní celé týdny práce příprav-
né a pak týden těžké a namáha-

vé práce v síni obyčejně od ve-

čera do rána zasluhují plné uzná-

ní a dík nejen svých spolusester
ale i celého našeho olscenstva
které si přeje aby naše dámy eo

nejdříve mohly se shromažďovali

pod vlétni střechou ve vlastním
stánku

— IJslky ku koneeilii sl Ma-

rie Mikovy který kc bude odbý-va- ti

v Mratideisovč divadle dne
2H května jsou již v předprodeji
a sice k vfili pohodlí naších kra-

janů byly dány do všech čelných

českých obchodů zde i v South

Cena sedadel jest 10c 7óe

JrlOO a JI V) Od LI května bu-

dou prodávány ve dne u kasy
liriindcísova divadla Toto jest
prvé vystoupení naší mladé uměl-

kyně po návratu z konservatoře
v Paříží Omaha může býti hr-

dou na svou rodačku která si zvo-

lila své rodiště za první místo

veřejného vystoupení po skončení

uměleckých studií Slečna Míko-v- á

jet dnes již uznávanou uměl-

kyní v samotném středisku hu-

debního umění v Paříži n naší čte-

náři měli příležitost čistí co o ní

píší ncjprominentiičjší hudební

klítikové velkých 'urnálů a hu-

debních publikací My pak omaž-št- í

("echové mužem hýli vším

právím hrdí na svou krajanku
která podrževší si své rodné éeské

jméno v plném slovanském znění

hlásí se s hrdostí k národu z ně-

hož vzešla Proto bychom měli dá-t- í

své uznání nejen jí ale í její-

mu umění na jevo hojnou návště-

vou jejího prvního koncertu na
umélei ké dráze dnes jíž dokona-

lé umělkyně Pří koncertu bude
též účinkovati Mmc Mouisa

Ormshy-ov- á líoneertní zpěvačka

Zaopatřte si lístky předem aby ne

vám doslalo dobrých sedadel —

Není pochyby o tom že dům bu

de vyprodán dávno přede dnem

koncertu neb v nejšíršíeh amen- -

ekých kruzích jeví se o sl Miko

vu Iký zájem jenž jest jen zvý
šováu pochvalnou kritikou evrop
skýeh časopisů a ricjeích hu- -

lehníeh autorit starého i nového

světa

--- Minulý týden poslal Slovák
Petr Pubas pracující ve zdejší
šmclcovně své ženě na Slovači po
slovní poukázku na peníze které
si v Americe za dva roky těžkou

prací a úzkostlivou spořivostí na
střádal aby mohla přijet za ním
z poJtatrauské chudiny do tro
clui cjší Ameriky Ale dříve než

Miihasova žena a děli otevřou do-

pis M penězi budou jíž věděli pro
střednictvím kabclogramii že je
jích dobrý otec a manžel spí spá-

nek věčný Md zeleným drnem da-lekč-

kraje za mořem Pracoval
v neděli v jedné peci na olovo a

jinými dělníky vysikával přísty- -

dlý kov ven V tom odletělo n

násady kladivo vlastně těžký per-
lík kterým jeden sjíolu-lčlník- ů

Mubasovýeh do stuhiého kovu bu

šil těžká hlaviee vznesla

se vysoko jak se dělník kladivem
rozehnal a — padají zpět padla
zrovna na žaludek ia zemi ležící-

ho Mubase Myl odvezen do Clark- -

sonovy neiniM-nie- e Kil Jesle lehoZ
lne skonal ženě telegrafováno
známými Slováky aby se nevydá
vala nu do Ameriky že její
muž ji-- mrtev a pochován
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I lot dňm o pěli světni-

cích plyn městská vo-

da cena $120000
I lot jeden domek o třech ♦

světnicích a jedno oby-

dlí 6 péí svétnících

cena $1700 00

I lot jeden domek o čty-n-c- h

světnicích a jeden
o pčtí a vět ničích cena $190000

I veliký lot dňm o deseti
světnicích několik

stromfi rena $210000

Tyto majetky jsou v Mrown par- -

ku Kterýkoliv z nich byl by pro

'í'"' M!$'tt] f"™™ {fl"°
ioioiii a tiiiiojei I jru-

-

něz na maietku 4M
j( h XOPIETZ

603 North 24 th Str„ South Omaha
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Jediný spořitelní ústav v Omaze
ktrý má zvláítní oddělení české & v ředitelstvu jiou téi 6eii

zastoupeni
Přijímá vklady odkudkoli od členů i nečleiá od $100 do

$1000 Pod státním dozorem Vklady zaručeni jsou prvním
markyčem na zastavený pozemkový majetek Dividendy 6 pro-
cent Osmnáct rokli v obchodě

íiližší podrobnosti Vám oehotnS vysvětlí Adolf A Tn-pí- r

anebo Chas K Kunci jeden z ředitelň
'i "Spořitelny

BANKERS SAVINOS & LOAN ASS N

Adolf A Tenopír A D Touzalln
ředitel českého oddělení sekretář
Úřadovna čí 101 roh 10 a Dodge ulice Omaha Nebrwka

příhodu bělocha a vrhnuv se na

svou milostriíei pobodal ji po u

kudlou tak že musela býti

dopravena do nemocnice kde se

pochybuji' o její--
1 uzdravení

Horkokrevný milence dívá se dnen

skrz mříži okresní baštily na kou-

sek modrého nebe

--— Naše město jet un tří nebo

čtyři dny bey viditelné hlavy a

bez úředník li Včera odpoledne
odjelo všech 7 koraiftfiřň a měst-

ský klerk Flynn ď) l)et Moines

la aby se tam poučili o práci a

způsobu jakým tamní městští ko-

misaři spravují město lak známo

bylo J)e Moines pivním městem

na severu které zavedlo komissio-náhko- u

správu Ihui M Mutler

finanční komisař rozhodl se v po

slední chvíli ziVstatí v městě a po-

slal svého Účetního co zástupce
ostatními komisaři

— Omaha nalé:á se dnen pod

novou komissionářtkon správou
která započala v pondělí kdy 7

zvolených komisařů zaujalo vé

úřady a převzalo "ormáliié řízení

města a jeho záležitostí ol měst

ské rady a starých úředníku —

Stalo se tak alavtiostníia a okáza-

lým zpÍMobeiu v zasedací síni bý

valé městské rady která byla
skvostné 4ckorováiia a novým
komisařům zaslány pravé spousty
květinových daru Při tom též

provedena volba mayora a jedno-
tlivé odbory nové správy rozděle-

ny mezí nové komisaře 1a k m da-

lo předpokládat' byl zvolen J C

Dahlnian zase ruayoiem vzdor to-

mu že nedostal ve volbě nejvíce
hluifi Cha4 II Withnell podle
úředního miiětu hlasu piVdstihl
I "ahliiiMiia o několik wt a stojí v

čele zvoleného lístku Jednotlivé

odbory městské správy jsju roz

děleny jak následuje
a i

James t iaiilmn mayor a

hlava odlxíru pro veřejné záleži-

tosti

John 1 líyder olbor jdieejní
zdravotní a veřejné bepéiiosti
(lis II Withnell hdhor hasič

skv a voirensk v

A V Kllgel odhot pru čistění

J'otižovánl idje
TIuiiuju MHiovtin ollor pro

'r'V!" "fnny
J H IIiihiokI edfoř paikú
_'! „
han lt Unlb-- r olbor úěttnl a

fuíititční

Nat(il)tďit nové kotiiiv- - skon
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kmiunid k letí i t i o Pory '

ř ut i íj e li v ív ú IkMitiisař tln

Mivii I !! o it ve s é ua ilit a
I '! !íbilt f tiii'e jn jrho
kolU i jedmuti simÍioii dil hi

li dobrou správu k bbroo

jjk j"1 ll j-- lini
- ťlM"k j-- l lak !ífýtu )nk

slanin mr )H iti MÍi e ř
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g Výprodej nástěnného papíru

Spo
Ul dny: ve čtvrtek v pátek a v sobotu
Hobry papír od 2' Je avilek nahoru

B Papír lo 7c re a le
M Mal papír '10 paleň široký nevybledli' aviii-- k 2
í'dd Oat Meal nevybledne nvíti-- 2"e
Iak barevný Tmc u

HAVDPIM RDOC Odbor natannjm paplram
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Pivu kteří přidá ku

ni jrat vařriii dl iar -

hn aládkrm jmi pivu
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